平成 19 年 3 月 12 日

各  位

神奈川県川崎市高津区坂戸三丁目 2 番 1 号

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  冨 田  憲 介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（ 問 い 合 せ 先 ） 管 理 部 長  西 島 雄 一

電話番号 044‐820‐8251

塩野義製薬株式会社からのマイルストーン収入受領について

 当社は、塩野義製薬株式会社（以下、塩野義製薬。本社：大阪市中央区、代表取締役社

長 塩野元三）が既に選択した分子標的癌治療薬の標的遺伝子に対する創薬研究の継続を

決定したことに伴い、塩野義製薬よりマイルストーン収入を受領することが確定いたしま

したので、お知らせいたします。

当社は平成 14 年 8 月に塩野義製薬との間で、肺癌、前立腺癌、乳癌の遺伝子発現解析研

究より得られた遺伝子を標的とした低分子医薬のゲノム創薬研究に関する提携契約を締結

しております。

当該提携につきましては、当社が cDNA マイクロアレイを用いて肺癌、前立腺癌、乳癌そ

れぞれの癌組織における遺伝子発現に関する研究を行い、癌の発生・進行に重要な役割を

持つ遺伝子群を同定し、塩野義製薬は、当社が提供するこれらの遺伝子情報の中から分子

標的癌治療薬のターゲット遺伝子を選択し、この遺伝子の機能を阻害する低分子化合物の

探索等、創薬研究を推進しております。

今回の決定により、塩野義製薬では２つの遺伝子に関して低分子化合物の創薬研究が引

き続き推進されることとなります。

 上記のマイルストーン収入は、平成 19 年 3月期（平成 18 年 4 月 1日～平成 19 年 3 月 31

日）通期決算において、事業収益として計上する予定であります。

なお、通期の業績の見通しについては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお

知らせ」をご参照ください。

以上